
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЯНДИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
         24 июня 2025 г.                                                                                                                    № 27 

 
с. Бряндино 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области от 
11.12.2025 №58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» и признании утратившими силу некоторых  постановлений 
администрации муниципального образования «Бряндинское сельское  поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации 
о культуре», администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т: 
           1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании    
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Бряндинское сельское  поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2025 №58 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области» и признании утратившими силу некоторых  
постановлений администрации муниципального образования «Бряндинское сельское  поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения: 
          1.1) В Паспорте  муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 
образовании «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 
строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение   
муниципальной 

программы с разбивкой 
по источникам 
финансового 
обеспечения и годам 
реализации 

Общий объём финансирования Программы в течение 2025-2031 

годов из местного бюджета – 4 080,73020 тыс. рублей,                                                        
в том числе по годам: 
в 2025 году – 2 008,56790 тыс. рублей; 
в 2026 году –    278,55415 тыс. рублей; 
в 2027 году –    358,72163 тыс. рублей; 
в 2028 году –    358,72163 тыс. рублей; 
в 2029 году –    358,72163 тыс. рублей; 
в 2030 году –    358,72163 тыс. рублей; 
в 2031 году –    358,72163 тыс. рублей. 





1.2.) Приложение №3 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 
 

№ 
п/п 

Наименования 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители 
мероприятия 

Источник 
финансово

го 
обеспечени

я 
реализации 
муниципал

ьной 
программы

, 

структурно
го 

элемента, 
мероприят

ия 

 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

 Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы,структурного 
ного элемента мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

 Всего 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029г. 2030г.       2031 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12           13 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании 
«Бряндинское 
сельского поселение» 
Чердаклинского 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
«Бряндинско
е сельского 
поселения 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
местного 
бюджета 

64 0 00 

00000 

4 080,730         

20 

2 008,567 

90 

278,554

15 

358,721

63 

358,721

63 

 

 

 

                             

358,721

63 

358,721

63 

  358,721                                 

       63 



района 

Ульяновской области» 

 

сельское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области» 

 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

1. 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Межбюджетны
е трансферты по 
организации 
культурно-

досуговой 
деятельностив 
муниципальном 
образовании 
«Бряндинское 
сельское 
поселение» 
Чердаклинского 
района 
Ульяновской 
области» 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
«Бряндинско
е е сельское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
местного 
бюджета 

64 4 01 

00000 

3 808,962 

30 

1 870,000                                      

00 

256,354

15 

336,521

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

336,521

63 

336,521

63 

336,521

63 

336,521 

63 



1.1 

Межбюджетные 
трансферты по 
организации 
культурно-

досуговой 
деятельности 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
«Бряндинско
е сельское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
местного 
бюджета 

64 4 01 

10260 

3 808, 

96230 

1870,000                                      

00 

256,354

15 

336,521

63 

 

 

 

 

 

336,521

63 

 

336,521

63 

336,521

63 

336,521                                           

63 

2. 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании 
«Бряндинское 
сельское 
поселение» 
Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области»» 

 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
«Бряндинско
е е сельское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
местного 
бюджета 

64 4 02 

00000 

 271,767 

90 

  138,567 

90 

22,200 

00 

22,200 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22,200 

00 

22,200 

00 

22,200 

00 

22,200                                                                                                                

00 



2.1 

Расходы на 
содержание 
сельских домов 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское 
поселение» 
Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области» 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
«Бряндинско
е сельское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
местного 
бюджета 

64 4 02 

25110 

175,400                                       

00 

42,200                            

00 

22,200                                                                            

00 

22,200                                            

00 

22,200                                          

00 

22,200                                       

00 

22,200                                                                  

00 

22,200                                                                                             

00 

2.2 

Закупка стульев 
для СДК                                                                                                                      
с. Старое 
Еремкино 
(экономия 
ППМИ)   

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
«Бряндинско
е сельское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области» 

 

Бюджетны
е 
ассигнован
ия 
местного 
бюджета 

64 4 02 

25120 

96,367 

90 

96,367 

90 

0,000 

00 
0,00000 

 

 

 

 

 

 

0,000 

00 

0,000 

00 

0,000 

00 

0,000 

00 

                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 



 

1.3) Приложение №4 изложить в следующей редакции: 
  Приложение №4 

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Бряндинское  сельского поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

 

1. Общие положения 

Ответственный за реализацию структурного элемента 
отраслевой (функциональный) орган, Администрация 
муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, фамилия, имя, 
отчество 

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя/задачи 

Уров
ень 

показ
ателя

1
 

Приз
нак 

возра
стани

я 
(убыв
ания, 
дина

мики) 
значе
ния 

показ
ателя 

Едини
ца 

измер
ения 

значен
ия 

показа
теля 
(по 

ОКЕИ
) 

Базовое 
значение 

показателя2
 

Значение показателя по годам 

Наименован
ие 

отраслевого 
(функциона

льного) 
органа, 

Администра
ции 

муниципаль
ного 

образования 
«Бряндинск
ое сельское 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


поселение» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области 

ответственн
ого за 

достижение 
значения 

показателя 

значен
ие 

2024 

год 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

2031 

 

 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

14 

 

 

15 

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Межбюджетные трансферты по организации культурно-досуговой деятельности» 

1.1. Межбюджетные 
трансферты по 
организации 
культурно-

досуговой 
деятельности 

 + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 

 

Администра
ции 

муниципаль
ного 

образования 
«Бряндинск
ое сельское 
поселение» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области 



2 Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Расходы на содержание сельских домов культуры на территории муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

2.1. Расходы на 
содержание 
сельских домов 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования 
«Бряндинское 
сельское поселение» 
Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области» 

 + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 

 

Администра
ции 

муниципаль
ного 

образования 
«Бряндинск
ое сельское 
поселение» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/задачи 

Тип 
меропр
иятия 

(резуль
тата) 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

Един
ица 

изме
рени

я 
значе
ния 

меро
прия
тия 

(резу
льтат

а) 

Базовое 
значение 

мероприятия 
(результата)3

 

 

Значение показателя по годам 

значен
ие 

2024 

год 
2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

 

2031 

 



(по 
ОКЕ
И) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

1.  

Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры в муниципальном образовании «Бряндинское  сельского поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области» 

1.1. Мероприятие (результат) 
«Расходы на содержание 
сельских домов культуры на 
территории муниципального 
образования «Бряндинское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

Оплата 
услуг, 

товаров 

64 4 02 

25110 

 % 0 100 100 100 100 100 100 100 

1.2 Мероприятие (результат) 
«Закупка стульев для СДК                                                                                                      
с. Старое Еремкино (экономия 
ППМИ)» 

Оплата 
услуг, 

товаров 

64 4 02 

25120 

 % 0 100 100 100 100 100 100 100 

2 Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Межбюджетные трансферты по организации культурно-досуговой деятельности» 

2.1. Мероприятие (результат) 
«Межбюджетные трансферты 
по организации культурно-

досуговой деятельности» 

Оплата 
труда 64 4 01 

10260 

 % 0 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


№ 
п/п 

Наименов
ания 

муниципа
льной 

программ
ы, 

структур
ного 

элемента, 
мероприя

тия 

Ответстве
нные 

исполните
ли 

мероприят
ия 

Источник 
финансовог

о 
обеспечени

я 
реализации 
муниципаль

ной 
программы, 
структурног
о элемента, 
мероприяти

я 

 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

  

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, 
структурного элемента мероприятия по годам реализации,  тыс.руб. 

  Всего 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028г. 2029 г. 2030г. 2031г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании 
«Бряндинское 
сельского 
поселение» 
Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области» 

 

Админист
рация 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Бряндинс
кое 
сельского 
поселения 

сельское 
поселение
» 
Чердаклин
ского 
района 

Ульяновск

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
«Бряндинск
ое 

сельского 
поселения 

сельское 
поселение» 
Чердаклинс
кого района 

Ульяновско
й области» 

(далее - 
Бюджетные 
ассигновани

 

64 0 00 

00000 

 

4 080,730 

20 

2008,567

90 

278,554 

15 

358,721 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

358,723 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

358,721 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

358,721 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

358,721 

63 



ой 
области» 

 

я местного 
бюджета) 

 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

1.1 

Комплекс 
процессн
ых 
мероприя
тий 
«Межбюд
жетные 
трансфер
ты по 
организа
ции 
культурн
о-

досугово
й 
деятельн
ости» 

 

Админист
рация 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Бряндинс
кое 

сельское 
поселение
» 
Чердаклин
ского 
района 

Ульяновск
ой 
области» 

 

Бюджетные 
ассигновани
я местного 
бюджета 

64 4 01 

10260 

3 808,962 

30 

 

1870,000 

00 

256,354 

15 

 

336,521 

63 

 

 

336,521 

63 

 

 

336,521 

63 

 

 

336,521 

63 

 

 

336,521 

63 

2.1 

Комплекс 
процессн
ых 
мероприя
тий 
«Расходы 
на 
содержан
ие 
сельских 

Админист
рация 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Бряндинс
кое 

сельское 
поселение

Бюджетные 
ассигновани
я местного 
бюджета 

 

 

 

 

 

 

64 4 02 

25110 

 

 

 

 

 

 

175,400 

00 

 

 

 

 

 

 

42,200 

00 

 

 

 

 

 

 

22,200 

00 

 

 

 

 

 

 

22,200 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



домов 
культуры 
на 
территор
ии 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Бряндин
ское 
сельское 
поселени
е» 
Чердакли
нского 
района 

Ульяновс
кой 
области» 

» 
Чердаклин
ского 
района 

Ульяновск
ой 
области» 

 

 

 

 

22,200 

00 

 

 

 

22,200 

00 

 

 

 

22,200 

00 

 

 

 

22,200 

00 

2.2 

«Закупка 
стульев 
для СДК 
с. Старое 
Еремкино 
(экономи
я 
ППМИ)» 

Админист
рация 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Бряндинс
кое 

сельское 
поселение
» 
Чердаклин
ского 

Бюджетные 
ассигновани
я местного 
бюджета 

64 4 02 

25120 

96,367 

90 

96,367 

90 

0,000 

00 

0,000 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,000 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,000 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,000 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,000 

00 



района 

Ульяновск
ой 
области» 

 

                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                          ». 
           2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    А.С.Коротин 

 
 

 

 

 
 

 


